RECEBER E A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 160.000,00." 

O Setor de Contabilidade, da Secretaria 
Municipal de Finanças, solicitou que fosse encaminhado a esse Egrégio Poder 
Legislativo Projeto de Lei autorizando a receber e abrir um Crédito Especial no valor 
de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), na unidade orçamentária da 
Secretaria Municipal da Cultura, motivadas pelo recurso - 1111 - PONTOS DE 
CULTURA. 

Servirá de recurso para cobertura do referido 
Crédito Especial, de que trata o art.1° do Projeto de Lei, o repasse do Ministério da

[...]

PODER EXECUTIVO 

PROJETO DE LEI N° 76, DE 26 DE JULHO DE 2012. 

AUTORIZA O MUNICÍPIO A 
RECEBER RECURSO E A 
ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO 
VALOR DE R$ 160.000,00 

Art. 1° É o Município de Bento Gonçalves autorizado a 
receber recurso no valor de R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais) do 
Ministério da Cultura. 

Art. 2° É o Município de Bento Gonçalves autorizado a 
abrir crédito especial no valor de 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais), na 
seguinte unidade orçamentária: 
Despesa 	 1118 
Órgão 	 18 SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Unidade 	 01 SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Função 	 13 CULTURA 
Subfunção 	 392 DIFUSÃO CULTURAL 
Programa 	 373 CULTURA VIVA — PROGRAMA VIVA CULTURA